16 406 Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007

Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, e de harmonia com o disposto
no n.o 2 do artigo 23.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada
pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Abril, aplicável a administração local
pelo n.o 1 do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril,
com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho,
foi renovada a comissão de serviço do licenciado José Manuel Calado
Mendes no cargo de chefe de divisão de Acção Cultural, com efeitos
a partir de 12 de Dezembro de 2006, pelo período de três anos.

15 de Maio de 2007. — O Director de Departamento de Recursos
Humanos e Organização, Agostinho Gomes.

2611018944

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRÓGÃO GRANDE

Aviso n.o 10 663/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de dois lugares
de auxiliar administrativo — Nomeação

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 25 de Maio de 2007 e depois de cumpridas as formalidades legais,

nomeei os candidatos David Manuel da Conceição José e João Gabriel
Bairradas Antunes, classificados em 1.o e 2.o lugares respectivamente
no concurso referido em epígrafe.

Os candidatos deverão tomar posse no prazo de 20 dias contados
da data da publicação deste aviso no Diário da República.

25 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

2611018947

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEL

Aviso n.o 10 664/2007

António Luís Monteiro Ruas, presidente da Câmara Municipal de
Pinhel, dando cumprimento ao que determina o artigo 275.o do Decre-
to-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, faz publicar a lista de todas as adju-
dicações de obras públicas efectuadas por esta Câmara Municipal
no ano de 2006, assim como o valor, forma de atribuição e respectivas
entidades adjudicatárias:

Data da adjudicação Descrição Tipo de concurso Empreiteiro
Valor total

da empreitada
(euros)

27-1-2006 Construção de muro de suporte em
pedra — Pínzio.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . Alfeu Gama Costeira Isidoro . . . 3 500

17-2-2006 Trabalhos suplementares da pavi-
mentação em Reigadinha.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . Fidélio & Joaquim, L.da . . . . . . . 5 000,04

21-2-2006 Execução e montagem de uma estufa
metálica.

Ajuste directo com con-
sulta.

Estruturas Metálicas Florpóvoa,
L.da

14 000

21-3-2006 Obras de consolidação do Centro
Cívico de Cidadelhe.

Ajuste directo com con-
sulta.

STAP — Reparação Consolida-
ção e Modificação de Estru-
turas, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . .

12 500

24-3-2006 Fornecimento e colocação de sema-
forização da Avenida de Carneiro
de Gusmão.

Ajuste directo com con-
sulta.

Carlos Manuel Estima de Oli-
veira.

15 344

21-3-2006 Trabalhos suplementares da constru-
ção de um reservatório no Roque.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . Alfeu Gama Costeira Isidoro . . . 1 105

10-4-2006 Construção de um reservatório de
50 m3 no Freixinho, Lamegal.

Ajuste directo com con-
sulta.

TECNICÔA — Soc. Técnica de
Construções, S. A.

17 986,45

10-4-2006 Construção de um reservatório de
50 m3 no Arco, Gouveias.

Ajuste directo com con-
sulta.

TECNICÔA — Soc. Técnica de
Construções, S. A.

17 986,45

17-4-2006 Pavimentação de arruamentos no
Lamegal — 3.a fase.

Ajuste directo com con-
sulta.

Fidélio & Joaquim, L.da . . . . . . . 7 462,50

17-4-2006 Pavimentação de arruamentos no
Azêvo — 2.a fase.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . Fidélio & Joaquim, L.da . . . . . . . 4 000

10-5-2006 Colocação da rede de gás na Avenida
de Carneiro de Gusmão, Pinhel.

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

António José Baraças . . . . . . . . . 108 480

9-5-2006 Recuperação de tectos do Solar Antas
e Menezes, Pinhel.

Ajuste directo com con-
sulta.

STAP — Reparação, Consolida-
ção e Modificação de Estru-
turas, S. A.

10 150

1-3-2006 Pavimentação de parques de estacio-
namento da Avenida do Presidente
Carneiro de Gusmão.

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

António José Baraças . . . . . . . . . 34 375,80

24-5-2006 Construção de um polidesportivo no
Sorval.

Ajuste directo com con-
sulta.

EUROTÉNIS — Equipamentos
Desportivos, L.da

20 000

9-6-2006 Pavimentação de arruamentos no
Vieiro — 3.a fase.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . Fidélio & Joaquim, L.da . . . . . . . 3 377

10-6-2006 Concepção e execução da rede de gás
no loteamento de habitações
sociais em Pinhel.

Ajuste directo com consulta Teixeira Ribeiro, Instalações e
Redes de Gás, L.da

15 900

10-8-2006 Ampliação de um cemitério em Cida-
delhe, Pinhel.

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

António José Baraças . . . . . . . . . 14 757,37

5-9-2006 Ampliação de um cemitério em Frei-
xedas.

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

António José Baraças . . . . . . . . . 34 475,60

14-11-2006 Posto de transformação — lugar da
Fonte Nova, Pinhel.

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

EGITECNICA, Técnico Cons-
trutora, S. A.

35 168,05

16-2-2006 Execução de muros no parque infantil
do loteamento das Capelas, Pinhel.

Ajuste directo com con-
sulta.

António José Baraças . . . . . . . . . 5 900

16-2-2006 Execução de muros de vedação no
caminho rural Safurdão/limite do
Freixo.

Ajuste directo com con-
sulta.

António José Baraças . . . . . . . . . 8 750

6-1-2006 Rectificação e pavimentação da EM
595 — troço Póvoa d’el Rei, Rei-
gadinha — EN 226.

Concurso público . . . . . . . . António José Baraças . . . . . . . . . 535 176,96

17-2-2006 Trabalhos suplementares de pavi-
mentação em Ervas Tenras.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . Fidélio & Joaquim, L.da . . . . . . . 4 960,68

6-1-2006 Rede de abastecimento de água, dre-
nagem de esgotos e pavimentação
de Carvalhal, Atalaia.

Concurso público . . . . . . . . Lena Construções . . . . . . . . . . . . 426 224,20